UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – Fone: (44) 3011-5154 – www.nead.uem.br – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 1 de 2 do Edital nº 102/2014-UAB-UEM

EDITAL Nº 102/2014-UAB-UEM

A Coordenadora da UAB da Universidade Estadual
de Maringá, no uso das atribuições,

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado final do processo seletivo para contratação de TUTOR (PRESENCIAL) para os

cursos de especialização ofertados no âmbito do Programa Nacional de Administradores
Públicos (PNAP) – GESTÃO EM SAÚDE, GESTÃO PÚBLICA e GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL,
para os Polos de Apoio Presencial, abaixo relacionados, na modalidade de Educação a
Distância, da Universidade Estadual de Maringá, desenvolvido em convênio com o Ministério
da Educação, Secretaria de Educação a Distância, no âmbito do Sistema Universidade Aberta
do Brasil/UAB, aberto pelo Edital nº 099/2014-UAB-UEM, conforme segue:

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE ASTORGA

CANDIDATOS NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

ANA FLÁVIA ALMEIDA PEREIRA 7,03 1º lugar CONVOCADA

JOSÉ CARLOS DA ANUNCIAÇÃO 6,37 2º lugar Lista de Espera

ALESSANDRA FABRI 5,50 3º lugar Lista de Espera

MARCIA JOSE GONÇALVES ROCHA n/c desclassificada subitem 8.1.1(d)

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE BELA VISTA DO PARAÍSO

CANDIDATOS NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

MAGDA FRANCISCA DA SILVA 7,50 1º lugar CONVOCADA

HENRIQUE LEME FRANCO 7,17 2º lugar CONVOCADO

GLEIZI PATRICIA APARECIDA DOS SANTOS 6,17 3º lugar Lista de Espera

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE CRUZEIRO DO OESTE

CANDIDATOS NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

ANDRESSA VENDRAMEL BERTOCO 6,83 1º lugar CONVOCADA

MARIZA RISSI 6,50 2º lugar Lista de Espera

EUNICE BARBOSA TORRES DE ALMEIDA 6,17 3º lugar Lista de Espera

DOUGLAS VINÍCIUS DE OLIVEIRA 5,50 4º lugar Lista de Espera

ANDRÉ VARELLA BIANECK n/c desclassificado subitem 8.1.1(d)

JOSÉ PEREIRA DE OLIVEIRA n/c desclassificado subitem 8.1.1(d)

ODETE GENARO ---- desclassificada subitem 7.1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – Fone: (44) 3011-5154 – www.nead.uem.br – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 2 de 2 do Edital nº 102/2014-UAB-UEM

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE ITAMBÉ

CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

ALCINDO SERGIO PEREIRA 6,17 1º lugar CONVOCADO

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE NOVA LONDRINA

CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

RAFAEL JOSÉ GIRARDELLI 6,17 1º lugar CONVOCADO

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE NOVA SANTA ROSA

CANDIDATOS NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

CELSO JOSÉ FARIAS 7,17 1º lugar CONVOCADO

WILLIAN TIAGO SACHSER 6,17 2º lugar Lista de Espera

2. Considerando o número de vagas iniciais e a necessidade da Instituição, conforme previsto
pelo Edital nº 099/2014-UAB-UEM, os candidatos CONVOCADOS deverão comparecer ao
respectivo Polo de Apoio Presencial para o qual foram selecionados, até as 21h do dia
15/07/2014, para preenchimento e assinatura do Termo de Compromisso e da Ficha
Cadastral de Bolsista do Sistema UAB (assinada e com reconhecimento em Cartório), bem
como ficam convocados, para participarem, obrigatoriamente, da Capacitação Presencial,
conforme segue:

DIA: 17/07/2014 Período: das 14h às 17h

Local: UEM - Laboratório de Informática do NEAD - Bloco H01 -
Avenida Colombo, 5.790 - Campus Universitário - Maringá-PR.

2.1.  Na Capacitação Presencial os convocados deverá apresentar o Termo de Compromisso
assinado e a Ficha Cadastral de Bolsista do Sistema UAB (assinada e com reconhecimento em
Cartório).

2.2.  A ausência na Capacitação Presencial acarretará no seu desligamento deste processo
seletivo.

3. Os demais candidatos classificados ficarão em lista de espera, conforme previsto pelo Edital
nº 099/2014-UAB-UEM, podendo ser convocados posteriormente para a Capacitação
Presencial.

Maringá, 30 de junho de 2014.

Profa Dra. Maria Luisa Furlan Costa
Coordenadora UAB/UEM